平成 21 年 11 月 27 日

各  位
会 社 名 株式会社スクウェア・エニックス・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 和 田 洋 一

  （コード番号  9684 東証第一部）
問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 佐 々 木 通 博

(TEL. 03‐5333‐1144)

当社子会社間における吸収分割等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結対象会社である株式会社タイトー（以下「分

割会社」）のアミューズメント施設運営事業、アミューズメント機器の企画・開発・製造・レンタル事業

等全ての事業（但し、家庭用ゲーム機向けゲームの企画・開発・販売事業を除く。以下「アミューズ

メント等事業」）に関して有する一切の権利義務を吸収分割の方法により、当社連結対象会社であ

る株式会社ES1（以下「承継会社」）に承継させ、分割会社の商号を「株式会社タイトーソフト」に、

承継会社の商号を「株式会社タイトー」に、各々変更する方針を決定しました。かかる決定に基づ

き、分割会社は、本日開催の同社取締役会において、アミューズメント等事業の承継会社への吸

収分割（以下「本件吸収分割」）を決議し、承継会社との間で吸収分割契約を締結しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

なお、本件吸収分割は、当社の連結対象会社間の吸収分割であるため、開示内容を一部省略

して記載しております。

記

１．本件吸収分割の目的

分割会社におけるアミューズメント等事業を、アミューズメント施設運営事業を行なっている承継

会社に承継させることにより、当社グループにおけるアミューズメント関連事業の事業者を集約し、

効率化及び収益性の向上を図るものであります。

２．本件吸収分割の概要

分割会社は、吸収分割の手法によりアミューズメント等事業に関して有する一切の権利義務を

承継会社に承継させます。

なお、本件吸収分割に先立ち、承継会社の完全親会社で当社完全子会社である株式会社

SPC1号（以下「SPC1号」）と承継会社は、承継会社を存続会社、SPC1号を消滅会社として吸収合

併を行います。

さらに、本件吸収分割後、分割会社は商号を「株式会社タイトーソフト」に、承継会社は商号を

「株式会社タイトー」に、各々変更いたします。

３．本件吸収分割の要旨

(1)日程

分割会社における吸収分割承認株主総会  平成22年1月29日（予定）

承継会社における吸収分割承認株主総会  平成22年1月29日（予定）

本件吸収分割の予定日（効力発生日）  平成 22 年 2 月 1 日（予定）

(2)分割方式

株式会社タイトーを分割会社とし、株式会社ES1を承継会社とする吸収分割とします。

(3)分割に際して交付する金銭等

承継会社は、本件吸収分割の対価として普通株式1株を分割会社に交付します。なお、分割会

社は、当該株式を分割会社の剰余金の配当として効力発生日に当社に交付します。

(4)分割・承継により増加または減少する資本金の額

本件吸収分割に伴う分割会社及び承継会社の資本金の額の変動はありません。

(5)分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

分割会社における該当事項はありません。

(6)承継会社が承継する権利義務

承継会社は、本件吸収分割の効力発生日におけるアミューズメント等事業に係る分割会社の一

切の権利義務を承継します。

(7)債務履行の見込み

本件吸収分割後において、分割会社および承継会社の各々が負担すべき債務については、そ

の履行の確実性に問題はないものと判断しております。

４．分割当事会社の概要（平成21年9月30日現在）
(1) 商号  株式会社タイトー 株式会社ES1
(2) 事業内容  アミューズメント施設運営事業、アミュ

ーズメント機器の企画・開発・製造・レ

ンタル事業等

アミューズメント施設運営事業

(3) 設立年月日  平成11年6月22日  平成21年6月1日
(4) 本店所在地  東京都渋谷区代々木三丁目22番7号 東京都渋谷区代々木三丁目22番7号
(5) 代表者  代表取締役社長 和田洋一 代表取締役社長 菊地保

(6) 資本金の額  4,524百万円  10百万円
(7) 発行済株式総数  70,000株  1,000株
(8) 純資産  △  23,420百万円  1,977百万円
(9) 総資産  41,036百万円  3,429百万円
(10) 決算期  3月期  3月期
(11)従業員数  2,520名  250名

(12)主要取引先  株式会社スクウェア・エニックス

株式会社イオンファンタジー
KDDI株式会社
株式会社ジェーシービー

株式会社タイトー

(13)  大 株 主及 び 持

株比率
株式会社スクウェア・エニックス・ホー

ルディングス 100%
株式会社SPC1号 100%

(14)当事会社の関係
資本関係  当事会社間での該当事項はありません。

人的関係  分割会社の社員1名が承継会社の取締役を兼務しております。
取引関係  承継会社が分割会社よりアミューズメント機器を賃借するなどの取引がありま

す。
関連当事者への該当

状況
当事会社は、いずれも当社の完全子会社であり、兄弟会社等に該当します。

５．分割後の当事会社の状況（平成22年2月1日予定）
(1) 商号  株式会社タイトーソフト（分割会社） 株式会社タイトー（承継会社）

(2) 事業内容  家庭用ゲーム機向けゲームの企画・

開発・販売事業
アミューズメント施設運営事業、アミュ

ーズメント機器の企画・開発・製造・レ

ンタル事業等
(3) 本店所在地  東京都渋谷区代々木三丁目22番7号 東京都渋谷区代々木三丁目22番7号
(4) 代表者  代表取締役社長 和田洋一 代表取締役社長 和田洋一

(5) 資本金の額  4,524百万円  10百万円
(6) 総資産  203百万円  41,298百万円
(7) 決算期  3月期  3月期
(8)従業員数  10名  約2,500名

６．今後の見通し

当事会社は、いずれも当社の完全子会社であり、当社の連結対象会社であります。そのため、本

件吸収分割が当社の連結業績に与える影響は見込んでおりません。

以   上